odložených daňových záväzkov
-81 132

Daňové pohľadávky  IAS 1.54 písm. n) – o) 36 389

Iné aktíva  Príloha V. časť 2.5 26 800

CELKOVÉ AKTÍVA IAS 1.9 písm. a), IG 6 14 196 680

Slovenská sporiteľňa, a.s.
Zverejňovanie informácií podľa opatrenia NBS č. 13/2015, ktorým sa mení a dopĺňa opatrenie NBS č. 16/2014 o uverejňovaní informácií bankami a pobočkami zahraničných bánk a v
súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady EÚ č. 575/2013 k 31. marcu 2016

17

PASÍVA

Finančné záväzky držané na obchodovanie IFRS 7.8 písm. e) bod ii); IAS 39.9, AG 14 – 15 83 729

Finančné záväzky oceňované reálnou hodnotou cez
výsledok hospodárenia

IFRS 7.8 písm. e) bod i); IAS 39.9 0

Finančné záväzky oceňované umorovacou cenou IFRS 7.8 písm. f); IAS 39.47 12 254 042
Splatené kapitálové nástroje a podriadené úvery
prípustné ako kapitál T2 68 386

Deriváty – účtovanie hedžingu IFRS 7.22 písm. b); IAS 39.9; príloha V. časť 1.23 54 988

Rezervy IAS 37.10; IAS 1.54 písm. l) 36 790

Daňové záväzky  IAS 1.54 písm. n) – o) 14 212

Iné záväzky  Príloha V. časť 2.10 191 198

CELKOVÉ ZÁVÄZKY IAS 1.9 písm. b); IG 6 12 634 959

VLASTNÉ IMANIE

Kapitál IAS 1.54 písm. r), článok 22 BAD 212 000 Kapitálové nástroje prípustné ako kapitál CET1 212 000

Splatený kapitál IAS 1.78 písm. e) 212 000 Splatené kapitálové nástroje  212 000

Nesplatené imanie s výzvou na splatenie IAS 1.78 písm. e); Príloha V. časť 2.14 0

Emisné ážio IAS 1.78 písm. e); článok 4 ods. 1 bod 124 CRR 0 Emisné ážio 0

Emitované nástroje vlastného imania Príloha V. časť 2.15 – 16 0

Zložka vlastného imania zložených finančných nástrojov IAS 32.28 – 29; Príloha V. časť 2.15 0

Iné emitované nástroje vlastného imania Príloha V. časť 2.16 150 000 Dodatočný kapitál Tier 1 (AT1) 150 000

Iný kapitál IFRS 2.10; Príloha V. časť 2.17 222

Akumulovaný iný komplexný účtovný výsledok článok 4 ods. 1 bod 100 CRR 105 127 Akumulovaný iný komplexný účtovný výsledok 95 607

Položky, ktoré nebudú preklasifikované na zisk alebo
stratu

IAS 1.82A písm. a) -659
Položky, ktoré nebudú preklasifikované na zisk alebo

stratu -659

Hmotné aktíva IAS 16.39 – 41 0 Hmotné aktíva 0

Nehmotné aktíva IAS 38.85 – 87 0 Nehmotné aktíva 0

Poistno-matematické zisky alebo (-) straty z
dôchodkového systému so stanovenými požitkami

IAS 1.7 -659
Poistno-matematické zisky alebo (-) straty z